
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE - DEMOGRAFICI 

 

Determinazione n. 37                           Del  11/04/2019 

 

OGGETTO:  Impegno e liquidazione, nei tempi e nei modi sottoscritti in convenzione della spesa 

derivante dalla convenzione stipulata con l'associazione Missione Assistenza Onlus di Livorno 

Ferraris.  

 

             

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
Visti e richiamati: 

- Gli artt. 48, 49 e 107, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.; 

- In tema di competenza e modalità di esternazione dell’adottanda determinazione, il vigente 

 Regolamento di organizzazione dei servizi comunali, approvato con deliberazione della Giunta 

 Comunale n. 68 del 12 maggio 2015, e s.m.i.; 

- Il decreto sindacale n. 7 del 11 ottobre 2018, con cui alla scrivente è stata attribuita la 

 responsabilità dell’ufficio in intestazione; 

- Il regolamento comunale per l’erogazione dei contributi ed altri vantaggi economici approvato con 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 26/09/2013 modificato con deliberazioni del 

 Consiglio Comunale n. 63 del  29/12/2014  e n. 9 del 09.04.2018; 

Premesso che: 

- In data 15/10/2017 è stata sottoscritta tra il Comune di Livorno Ferraris e l’Associazione “Missione 

Assistenza” O.N.L.U.S. di Livorno Ferraris una convenzione per l’erogazione dei servizi di navetta delle 

frazioni, prenotazioni di esami e terapie, consegna referti a domicilio, centro incontro anziani, pre e dopo 

scuola. L’atto, valido fino al 31 settembre 2020 prevede l’erogazione di un contributo annuo a favore 

dell’Associazione dell’importo di euro 16.000,00 erogabile nel modo seguente: 

rata massima del 40% entro il mese di novembre 

rata massima del 40% entro il mese di aprile 

rata a saldo del 20% entro il mese di novembre dell’anno successivo a presentazione della rendicontazione 

consuntiva delle attività dell’anno precedente; 

in data 24/05/2018 la precedente convenzione è stata sostituita da un nuovo atto che, oltre a confermare i 

servizi predetti, ha inserito il servizio infermieristico a partire dal 01.01.2018 riconoscendo un ulteriore 

contributo di euro 7.500,00 annui. 

Dato atto che: 

- con determina n. 15 in data 28.11.2018 del Responsabile dell’Area Amministrazione e Servizi 

Generali era stata liquidata la prima rata del contributo anno 2018 e si era dato atto che la seconda rata e il 

saldo sarebbero stati liquidati nel corso dell’anno 2019, come previsto in convenzione; 

 

 

Ritenuto necessario: 

- assumere l’ impegno di spesa per l’anno 2019 di  euro 23.500,00 annui;  

- Liquidare entro il mese di aprile la seconda rata 2018 ammontante a euro 9.400,00 (40% di 23.500 

euro)  

- Di erogare entro il mese di novembre il saldo del contributo anno 2018 (20% di 23.500,00 euro) 

ammontante a euro 4.700,00 e la prima rata del contributo anno 2019 ammontante a € 9.400,00 (40% 

di € 23.500,00) 

 

DETERMINA 

 

REGIONE PIEMONTE                                                          PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI LIVORNO FERRARIS
Tel. (0161)  47.72.95 – 47.75.03          C.A.P.  13046
Fax (0161)  47.77.70



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Di assumere un impegno di spesa di euro 23.500,00 a favore dell’Associazione “Missione 

Assistenza” O.N.L.U.S. con sede a Livorno Ferraris in Via Saluggia n. 4 C.F. 94035990020 quale 

contributo annuale, come previsto dalla convenzione sottoscritta tra la predetta associazione ed il 

Comune di Livorno Ferraris in data 24.05.2018 per i servizi sotto indicati: 

 

a. Navetta delle frazioni 

b. Prenotazione di esami e terapie, consegna referti a domicilio, etc. 

c. Centro incontro anziani 

d. Pre-scuola e dopo-scuola 

e. Servizio infermieristico 

 

2. Di liquidare quindi a favore dell’Associazione “Missione Assistenza” O.N.L.U.S. con sede a 

Livorno Ferraris in Via Saluggia n. 4 C.F. 94035990020, la somma di euro 9.400,00 a titolo di 

seconda rata 2019 (40% su euro 23.500,00);  

 

3. Di dare atto che le ulteriori rate saranno liquidate come segue: 

 

a. saldo anno 2018 di euro 4.700,00 (20% di 23.500 euro) entro novembre 2019 e dietro 

presentazione di dettagliata rendicontazione (il rendiconto risulta già presentato in data 

29.03.2019 al prot. n. 2597); 

4. prima rata anno 2019 di euro 9.400,00 (40% di 23.500 euro) entro novembre 2019 

 

5. Di imputare la spesa emergente di euro 23.500,00 al codice 12.05.1 macroaggregato 104 (capitolo 

4120/1880/1 del Peg) del bilancio di previsione 2019-2021, esecutivo ai sensi di legge, imputata 

integralmente in quota competenza dell’esercizio 2019; 

 

6. Di comunicare la presente determinazione all’Associazione interessata, nella persona del Presidente 

Sig. Enrico Anzola; 

 

7. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per la 

apposizione del visto di regolarità contabile e per i conseguenti adempimenti;  

 

8. Di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione per 15 giorni consecutivi. 

           

          

 

Il  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VARALDA Paola 

Firmato Digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

  


